
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Solicita designación de la Dra. Cristina ESTELEY como Prof. Consulta // EX-2023-
00249601- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

La nota IF-2023-00249626-UNC-ME#FAMAF avalada por docentes e investigadores/as solicitando
la designación como Profesora Consulta de la Dra. Cristina Beatriz ESTELEY (Legajo Nº 27.576); y

CONSIDERANDO

Que la Comisión Honoraria constituida por la Dra. Esther GALINA, Dr. Giorgio CARANTI y Dr.
Oscar H. BUSTOS, designada por RHCD-2023-150-E-UNC-DEC#FAMAF, ha elevado dictamen
luego de analizar sus antecedentes y expresa que la candidata reúne méritos más que suficientes
para ser designada como Profesora Consulta;

Que el trámite se ha desarrollado de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 71° del Estatuto Universitario
y la Ordenanza HCS N° 10/91 (t.o. por RR-2021-1302-E-UNC-REC);

Que la trayectoria académica de la Dra. Cristina ESTELEY refleja una extensa y fructífera labor en
docencia, investigación y formación de recursos humanos;

Que este cuerpo presta su acuerdo por unanimidad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior designar a la Dra. Cristina Beatriz ESTELEY
(Legajo Nº 27.576), como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-319-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
		2023-09-19T13:48:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T16:07:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T16:07:58-0300
	GDE UNC




